遠東科技大學 112 學年度第二學期第 1 次教務會議紀錄

時  間：113 年 02 月 20 日(星期二) 上午 10 點 00 分

地  點：三創演講廳

主  席：黃啟明 教務長                                                  記錄：陳湘怡

出席人員：如簽到表

壹、 主席報告：(略)

貳、 上次會議決議暨執行情形報告：112學年度第 1學期第 3次教務會議(112.12.26)

提案 會議決議 執行情形

一

提案單位：教務處

案由：修正「遠東科技大學產學攜手合作計畫專班委員會

管理辦法」，提請審議。

決議：照案通過。

已於 113.01.19更新公告於

法規管理系統。

二

提案單位：機械工程系

案由：114學年度「機械工程系」和「飛機修護系」擬整併

為「機械工程系」一案，提請審議。

決議：照案通過。

該案已於 112.12.29 函報教

育部申請。

三

提案單位：電機工程系

案由：114學年度「電機工程系」和「資訊工程系」擬整併

為「半導體工程系」一案，提請審議。

決議：照案通過。

同提案二執行情形。

四

提案單位：企業管理系

案由：114 學年度「企業管理系」和「行銷與流通管理系」

整併為「企業管理系」一案，提請審議。

決議：照案通過。

同提案二執行情形。

五

提案單位：管理暨設計學院

案由：114學年度擬增設「智慧健康照護碩士學位學程」一

案，提請審議。

決議：照案通過。

同提案二執行情形。

六

提案單位：餐旅休閒學院

案由：114 學年度擬增設「高齡健康照護系」四技日間部一

案，提請審議。

決議：照案通過。

同提案二執行情形。

七

提案單位：餐飲管理系

案由：114 學年度餐飲管理系「廚藝組」、「日料組」擬取

消分組乙案，提請審議。

決議：照案通過。

同提案二執行情形。

提案 會議決議 執行情形

八

提案單位：餐飲管理系

案由：114 學年度「餐飲管理系」擬改名為「餐飲與健康養

生系」乙案，提請審議。

決議：照案通過。

同提案二執行情形。

九

提案單位：教學資源中心

案由：112-1創新教學優良課程獲獎名單一案，提請審議。

決議：照案通過。

已於 112.12.05公告於教資

中心-高教深耕計畫網頁。

十

提案單位：教學資源中心

案由：修正「遠東科技大學創新教學實施與補助作業要

點」，提請審議。

決議：照案通過。

已於 113.02.05更新公告於

法規系統。

十一

提案單位：教學資源中心

案由：修正「遠東科技大學教師教學專業成長社群申請辦

法」，提請審議。

決議：照案通過。

已於 113.02.05更新公告於

法規系統。

參、 提案討論：

提案一                                                           提案單位：教務處

案由：本校教師申請更改 112 學年度第 1 學期成績，提請審議。

說明：教師申請更正成績原因詳載於教師更改成績申請表中，如附件。

決議：照案通過。

提案二                                                           提案單位：教務處

案由：各系專業英文相關認列修改一案，提請審議。

說明：各系原認列專業英文相關資料，與系上目前規劃不同之處提出修改，如附件。

決議：照案通過。

提案三                                                           提案單位：教務處

案由：遠東科技大學新設調整系所組學位學程授予學位中英文名稱，提請審議。

說明：1. 依據學位授予法、各類學位名稱訂定程序授予要件及代替碩士博士論文認定準則，

遠東科技大學各類學位授予辦法辦理。

2. 檢附本校新設調整系所組學位學程授予學位中英文名稱一覽表，如附件。

決議：照案通過。

提案四                                                           提案單位：教務處

案由：「遠東科技大學學則」修正一案，提請審議。

說明：1. 依據教育部 113年 1月 30日臺教技(四)字第 1130008670號函辦理。

2. 教育部函文說明，修訂法規條文內數字應以中文格式敘寫，另彈性修業適用對象僅

限四年制學士班學生，爰逕修第 6 條為「有關九十四年次以後出生，自一一三年一

月一日起回復徵集服常備兵現役之四年制學士班學生...」，及第 14 條第 2 項及第 65

條第 4 項數字格式逕修後，予以備查。學則適當處增訂學生每學期申請就學役男彈

性修業之原則性規範(包含申請時程、受理單位等)。

3. 法規修正對照表，如附件。

決議：照案通過。

提案五                                                           提案單位：教務處

案由：「遠東科技大學日間部與進修部學生相互選修課程實施辦法」修正一案，提請審議。

說明：1. 為提升教學品質與學習成效之目的，修訂部分條文。

2. 法規修正對照表，如附件。

決議：照案通過。

提案六                                                           提案單位：教務處

案由：「遠東科技大學外國學生招生規定」修正一案，提請審議。

說明：1. 依據教育部 113 年 1 月 16 日臺教文(五)字第 1120125313 號函辦理。

2. 教育部函文說明，第 6 點第 3 項及第 4 項「大專校院」請修正為「本校」。第 8 點

「應由學校撤銷其畢業資格」請修正為「應由本校撤銷其畢業資格」。第 10 點第 2

項請刪除。第 17 點請刪除。第 19 點「國際交流中心得不定期舉辦」請修正為「國

際交流中心應於每學年度不定期舉辦」。第 24 點「學校所在地」請修正為「本校所

在地」。新增下列內容：(一)招生方式（如學校招生管道、宣傳方式等）。(二)學系（程）

授課語言及學生應具備之語文能力基準。(三)財力證明基準。

3. 法規修正對照表，如附件。

決議：照案通過。

提案七                                                           提案單位：教務處

案由：「遠東科技大學教學意見調查實施辦法」新設一案，提請審議。

說明：為提升教學品質與學習成效，並提供教師精進教學及課程設計之參考，如附件。

決議：照案通過。

提案八                                                           提案單位：教務處

案由：「遠東科技大學課程外審作業實施辦法」新設一案，提請審議。

說明：為提升本校課程教學品質，強化各系(所)及通識教育中心課程規劃與內容，增進學生基

本素養與專業核心能力，如附件。

決議：照案通過。

提案九                                                     提案單位：教學資源中心

案由：「遠東科技大學補助教師製作教具作業要點」修正一案，提請審議。

說明：檢附條文修正對照表及修正後草案全文各一份，如附件。

決議：照案通過。

肆、 臨時動議：無

伍、 散會(10:35)